
Contacto

Correo Electrónico secontra@ujaen.es

Dirección Postal

Campus Las Lagunillas
(23071) Jaén España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EXO-2020/02
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-07-2020 a
las 10:56 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Jaén
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.uja.es/servicios/secontra/perfil-del-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jsjrzcIlsMoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de obras de construcción de un invernadero de investigación en el Campus
Las Lagunillas de Jaén.

Valor estimado del contrato 344.373,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 416.692,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 344.373,56 EUR.

Clasificación CPV
45214620 - Trabajos de construcción de instalaciones para investigación y ensayos.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Suministro financiado por el Ministerio de Ciencia, Innovación y Universidades
en el Marco de la Convocatoria de Adquisición de Equipamiento Científico-Técnico correspondiente al año 2018:
Subprograma Estatal de Infraestructuras de Investigación y Equipamiento Científico Técnico. Plan Estatal de Investigación
Científica y Técnica y de Innovación 2017-2020

Acta de Resolución

https://www.uja.es/servicios/secontra/perfil-del-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jsjrzcIlsMoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Telemática
(23071) Jaén España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 01/07/2020 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 315.330,35 EUR.

Ofertas recibidas 9
Ofertas electrónicas recibidas 9

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LUIS HERVÁS VICO
NIF 74951675B

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 293.509,59 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 355.146,6 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver documento adjunto Resolución de adjudicación
Fecha del Acuerdo 21/07/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Se formalizará dentro del plazo de 15 días hábiles contados a partir del siguiente al de la notificación de
la resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/06/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=812be6b4-2e8b-4ddf-86b3-38cc862d8a86


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria, descripción y organización de los trabajos a realizar por la empresa
: 10Ponderación 

: 10Cantidad Máxima 
Plan de control de calidad y gestión ambiental

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

Programación detallada
: 10Ponderación 

: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5yECicBdR7ISugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000005479951 |  2020-114019 | Wed, 22 Jul 2020 10:56:10:274 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
128811187260330091316930715812928881984 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5yECicBdR7ISugstABGr5A%3D%3D

